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Spørgsmål nr. 1226 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren bekræfte, at alle politiets enheder, ikke kun be-

redskabet, men også f.eks. specialenheder og færdsel, er arran-

geret på en sådanne måde, at de kører på de samme hold, og 

dermed ikke blander en eventuel covid-19 smitte mellem de for-

skellige hold. Der henvises til svar på REU alm. del – spm. 

1131.

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at alle politikredse den 10. marts 2020 

blev anmodet om at foretage væsentlige ændringer i tjeneste-

planlægningen for særlige personalegrupper. Dette skete med 

henblik på at sikre en robust drift af dansk politi, så politiet til 

stadighed er i stand til at håndtere samfundsvigtige opgaver 

trods en eventuel stigning i antallet af COVID-19 smittede. 

Politikredsene blev bl.a. anmodet om at planlægge for treholds-

skift i de centrale beredskabsmæssige funktioner, så samkvem 

mellem medarbejderne på de forskellige vagthold blev reduce-

ret. Politikredsene har på den baggrund tilrettelagt tjenesten så-

ledes, at risiko for smittespredning mindskes. Dette er sket ved 

på forskellig vis at inddele medarbejderne i grupper, der søges 

holdt adskilt enten ved at møde på forskellige tidspunkter eller 

gennem en geografisk adskillelse. Herudover har en række me-

darbejdere tilrettelagt deres tjeneste som hjemmearbejde. De 

forskellige tiltag i forhold til at mindske smittespredning i poli-

tiet er rettet bredt mod politiets forskellige afdelinger.

Politiet varetager flere samfundsvigtige funktioner, og en lang 

række opgaver skal helt eller delvist løses uanset behovet for at 

mindske smittespredningen blandt politiets medarbejdere og i 

samfundet som helhed. Der er således behov for, at alle politik-

redsene løbende har et vist antal medarbejdere på arbejde til at 

varetage de uopsættelige opgaver, selv om den praktiske gen-

nemførelse under de nuværende omstændigheder kan blive be-

sværliggjort. Politiet forsøger dog i videst mulige omfang at 

sikre, at smittespredningen mindskes både blandt medarbej-

derne og borgerne. 

Rigspolitiet har i forbindelse med styrkelse af indsatsen for at 

håndhæve bekendtgørelsen om forbud mod større forsamlinger 

mv. gjort opmærksom på, at politikredsene fortsat skal have fo-

kus på tiltag, der kan hindre smittespredning, men at der kan 

gennemføres de tilpasninger og justeringer i forhold til den hid-
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tidige opdeling af vagtholdene mv., der er nødvendige for at 

kunne afvikle indsatsen. 

Endeligt kan det oplyses, at Rigspolitiet fortsat dagligt følger 

fravær i politiet i forbindelse med sygdom eller karantæner. Sy-

gefraværet, herunder antallet af medarbejdere som er bekræftet 

smittet med COVID-19, er ikke på indeværende tidspunkt på et 

kritisk niveau.”
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